
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

ПРИКАЗ 

12 декабря 2023 г.                                                                                                                  №  1037 

г. Покачи 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

        В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 04.12.2023 № 10-П-3023 «О создании и функционировании 

Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году» (далее 

– Приказ Департамента), приказа управления образования администрации города Покачи от 

07.12.2023 № 502 3023 «О создании и функционировании Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 

городе Покачи в 2024 году» (далее – Приказ УО), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

(приложение 1); 

1.2.  план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» 

МАОУ СОШ № 2 (приложение 2); 

1.3.  рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 

школы Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее – Центр) в составе: 

1.3.1. Полякова И.И., заместитель директора; 

1.3.2. Галимова Г.Ф., заместитель директора; 

1.3.3. Яхьяева Э.Р., заместитель директора по АХР; 

1.3.4. Колесник О.А., учитель информатики; 

1.3.5. Щинников В.А., учитель химии; 

1.3.6. Монгуш В.Б., учитель биологии; 

1.3.7. Акулова И.Г., учитель физики; 

1.3.8. Беспоместных Г.Ф., учитель технологии. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя информатики Колесник 

О.А. 

3. Членам рабочей группы: 



3.1.  Ознакомиться и реализовать комплекс мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию Центра в МАОУ СОШ № 2 в установленные сроки, приложение 1 

к Приказу УО и дорожную карту МАОУ СОШ № 2 (Приложение 2 к настоящему 

приказу); 

3.2.  Привести площадку Центра в соответствии с методическими рекомендациями по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, утвержденными 

Министерством просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02, в 

срок до 20.08.2024. 

3.3.  Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра на 2024-2025 учебный год в срок до 25.08.2024. 

4. Колесник О.А., руководителю Центра: 

4.1.  Организовать исполнение пункта 3 настоящего приказа в установленные сроки; 

4.2.  Организовать исполнение Показателей деятельности Центра, утвержденных 

Приказом Департамента; 

4.3.  Направлять в управление образования администрации города Покачи 

ежеквартальный мониторинг выполнения показателей создания и функционирования 

Центра до 25.09.2024, далее – ежеквартально по срокам, установленным приказом 

Департамента.  

5. Панкратовой С.В., методисту школы  обеспечить повышение квалификации 

педагогических работников, реализующих образовательные программы на базе 

Центра «Точка роста» в срок до 01.09.2024. 

6. Конишеско Т.В., разработать должностную инструкцию руководителя и педагогов  

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» в срок до 01.04.2024. 

7. Скоробогатовой Ю.А., администратору школьного сайта, создать страницу «Точка 

роста» на официальном сайте учреждения до 01.02.2024 г. и проводить мероприятия 

по наполнению данной страницы. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Полякову И.И. 

 Директор МАОУ СОШ № 2                                                                               Е.В. Александрова 

С приказом ознакомлены: 

 _________ И.И. Полякова 

 _________ Г.Ф. Галимова 

 __________ Э.Р. Яхьяева 

 


